
 

CITTA’ DI CASTELLANZA 
PROVINCIA DI VARESE 

CAP                 21053 

TEL.                0331526111 

C.F.                 00252280128 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

N. ___________________ REG. DETERMINE                    DATA ________________________ 

 

OGGETTO : Estensione al viale Lombardia del servizio di trasporto alle scuole superiori di Busto Arsizio 

–  1’ trim. 2015– Z251348BB6 

 

SETTORE N. 05: SETTORE ISTRUZIONE CULTURA SPORT  

Ufficio/Servizio: Istruzione  

CAPITOLO: 04061006 IMPEGNO:   DEL BILANCIO 2015/2017 in fase di  predisposizione 

 

Data 19/02/2015      Il Responsabile del Procedimento                  Firma  f.to Dr.ssa Elisabetta Sartori    

           

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA 

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Data 19/02/2015    Il Responsabile del Settore                            Firma  f.to Dr.ssa Roberta Ramella  

                                     

________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria; 
 

      Vista  la disponibilità di pagamento; 

 

     Da  atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria; 
 
Castellanza, __________   

                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                      (Rag. Cristina Bagatti) 
 

 

 

Chirivi
Typewriter
178

Chirivi
Typewriter
28.02.2015

Chirivi
Typewriter
x

Chirivi
Typewriter
x

Chirivi
Typewriter
x

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
28.02.2015

Chirivi
Typewriter



SETTORE ISTRUZIONE CULTURA SPORT  

LA  SOTTOSCRITTA, DR.SSA ROBERTA RAMELLA  RESPONSABILE DEL SETTORE 

OGGETTO: ESTENSIONE AL VIALE LOMBARDIA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO ALLE SCUOLE SUPERIORI DI 

BUSTO ARSIZIO –  1’ TRIM. 2015– Z251348BB6 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale 1  del 15.01.2015 con cui si approva il PEG 

provvisorio per l’esercizio 2015 e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 

2015;   

VISTI: -  l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 

            - l’art. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento                        

generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il D.lgs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014; 

VISTO l’art.163 del D. Lgs. 267/2000,comma 3 e 5, modificato dall’art. 74 del D.lgs 118/2011 introdotto dal 

D.lgs 126/2014 relativo all’esercizio provvisorio; 

VISTA  la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misure organizzative per garantire il rispetto dei 

tempi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/2012”; 

VISTO l’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102; 

VISTO il D.Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestività dei pagamenti; 

DATO atto che il responsabile del Settore Istruzione Cultura Sport ha previsto in 60 gg.dal ricevimento delle 

fatture, derivanti dal presente impegno, i termini di pagamento delle stesse; 

PREMESSO che: 

• la ditta Stie effettua, per gli alunni di Castellenza che frequentano gli Istituti superiori di Busto Arsizio il 

servizio di trasporto pubblico interurbano coordinato a livello provinciale; 

• che la zona di Castegnate non è servita da nessun mezzo di trasporto interurbano nè da nessun mezzo 

pubblico; 

Rilevata la necessità di integrare il servizio di trasporto effettuato  dalla Stie di Milano  con un prolungamento di 

percorso sul Viale Lombardia per agevolare gli studenti residenti in Castegnate;  

CONSTATATO che il servizio  in oggetto può essere affidate in economia, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 

163/06 e s.m.i. nonché in conformità, per tipologia di servizio e importo della spesa, al vigente Regolamento 

comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con n. 8 del 02.03.2012  (punto 46); 

RICHIAMATO l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i. che stabilisce che "le amministrazioni pubbliche, 

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010, ovvero al 

sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

RICHIAMATO  il DPR n. 207 del 5/10/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/06 “ 

che all’art. 328,  nella sezione “acquisti di servizi e forniture sotto soglia e in economia” fissa le regole per 

l’utilizzo e il  funzionamento del mercato elettronico e prevede la facoltà di utilizzare lo stesso in applicazione 

delle procedure di acquisto in economia; 

 



RITENUTO che la formulazione di un ordine diretto di acquisto (ODA) risulta possibile poiché trattasi di 

importo inferiore a € 20.000,00 ai sensi di quanto disposto dal vigente Regolamento comunale sopra citato; 

VISTO,  a seguito di un’analisi delle schede di dettaglio presenti sul catalogo MEPA, che  non risulta essere 

presente nessun tipo di servizio similare in quanto trattasi di servizio esclusivo  effettuato dalla Ditta STIE 

titolare del servizio di trasporto pubblico interurbano coordinato a livello provinciale;   

Dato atto che non sussistono conflitti di interessi con i soggetti con cui si instaura il rapporto contrattuale 
derivante dal presente provvedimento; 
 
Visto  il preventivo (Prot. 21011  del 31/10/2014)  alla ditta Ditta STIE di S. Vittore Olona    per un importo di 

€ 2.400,00 IVA compresa –  CIG Z251348BB6;  

Dato atto che occorre impegnare per 1’ trimestre 2015  l’importo di € 600,00 IVA compresa ;  

 

DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il programma 

dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo 04061006 del Bilancio 2015/2016/2017  in fase di predisposizione; 

 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla ditta Stie di Milano, per le motivazione esposte in premessa,  il prolungamento di percorso 

sul Viale Lombardia 1’ trimestre 2015 

2. : di impegnare la somma complessiva di € 600,00 Iva Compresa = nel modo seguente 
 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA' 

CAPITOLO 
MISSIONE PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREATO 

CONTO       (V 
livello piano dei 

conti) 

CP/FP
V 2015 2016 2017 Succ. 

040610006 04.06.1.03 U.1.03.02.15.002 CP 2014    

 

Nei confronti dei creditori: 

 

CREDITORE 
ESIGIBILIT

À 

COD. 

FISCALE 
P.IVA 

IMPORT

O 

Stie SPA 2015 00850570151 00850570151 600,00 

 

3. di dare atto che l’impegno di cui sopra è stato assunto nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, 

commi 3 e 5, modificato dall’art. 74 del D.Lgs. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. 126/2014 relativo 

all’esercizio provvisorio; 

4. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del 

Settore Affari Generali. 

5. di inoltrare la Determinazione medesima al Settore Economico Finanziario per l’apposizione dei 

pareri di competenza e per la registrazione del presente atto nelle scritture dell’Ente. 



 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI: 

 

AL N. _______________        IN DATA  ___________________ 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI     

                                                           (dr.  M. Beatrice Colomba) 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Castellanza, li ___________________                                              N. _______ Reg. Pubblic. 

 

LA SUESTESA DETERMINAZIONE 

 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarrà fino 

      al giorno    ________________________ 

              IL MESSO COMUNALE 

         _________________________ 

 

 

 

Chirivi
Typewriter
178

Chirivi
Typewriter
28.02.2015

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
19.03.2015

Chirivi
Typewriter
145

Chirivi
Typewriter
x

Chirivi
Typewriter
2.04.2015

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
F.TO GUIDO GRIMOLDI

Chirivi
Typewriter




